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یک روزنامه آمریکایی با مرور مواضع اخیر ایران و 
قدرت‌های جهانی عضو توافق هسته‌ای درباره از سرگیری 
مذاکرات احیای این توافق در وین، مطرح کرد که 
سرنوشت این مذاکرات هنوز مشخص نیست و دولت 
جدید ایران عجله‌ای برای از سرگیری این مذاکرات ندارد.
به گزارش ایسنا، روزنامه واشنگتن پست در گزارشی 
درباره مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در وین نوشت: سه 
ماه پس از آخرین نشست برای مذاکره پیرامون احیای 
توافق هسته‌ای میان ایران و قدرت‌های جهانی، هنوز 
مشخص نیست که آیا این مذاکرات از سر گرفته خواهد 
شد یا نه و از سرگیری آن چه زمانی خواهد بود یا این 
که چه کسی نماینده دولت جدید ایران در این مذاکرات 

خواهد بود.
واشنگتن پست می‌افزاید: در آغاز، ایران به بالا بردن 
مقدار و کیفیت غنی‌سازی اورانیومش ادامه داد که برخی 
کارشناسان را به این نتیجه رساند حالا ایران نسبت به 
ارزیابی علنی دو-سه ماه گذشته دولت بایدن، به در اختیار 
داشتن مواد شکافت‌پذیر کافی برای ساختن یک بمب 
اتمی‌نزدیک‌تر شده است. در عین حال، ایران چندین بار 
با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی‌درباره بازرسی فعالیت‌های 
هسته‌ای‌اش که در سال ۲۰۱۵ تحت توافق هسته‌ای بر 

سر آن توافق شده بود، مناقشاتی داشته است.
این روزنامه در ادامه می‌نویسد: دولت آمریکا از طرف 
خود پیوسته هشدار داده است که فرصت مذاکرات رو به 
اتمام است، بدون این که بگوید چقدر زمان باقی است یا 
اگر این فرصت به پایان برسد، چه خواهد کرد. یک مقام 
ارشد وزارت امور خارجه آمریکا در این باره گفت، » ما 
یک جدول زمان بندی نداریم. موضعمان این است که 
ما آماده‌ بازگشت به میز مذاکرات هستیم، اگرچه زمانی 
می‌رسد که این امکان دیگر وجود نخواهد داشت، چون 
توسعه‌های هسته‌ای آن‌ها غیرقابل بازگشت خواهد بود و  
واقعا بازگشت به توافقی که در ابتدا درباره آن مذاکره شده 

بود، میسر نخواهد بود.«
طبق گمانه‌زنی این روزنامه آمریکایی،» ممکن است طی 
این هفته که دولت ایران می‌گوید حسین امیر عبداللهیان 
وزیر امور خارجه جدید آن برنامه دارد در نشست سالانه 
مجمع عمومی‌سازمان ملل دیدارهایی دوجانبه با همتایان 
انگلیسی، آلمانی و فرانسوی‌اش داشته باشد، پاسخ‌هایی 
برای سوالات موجود در این باره وجود داشته باشد. سعید 

خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه ایران نیز روز سه 
شنبه در نیویورک در جمع خبرنگاران گفت که مذاکرات 

وین »ظرف چند هفته« از سر گرفته خواهد شد«.
در ادامه این گزارش آمده است: سید ابراهیم رئیسی، رئیس 
جمهور ایران در سخنرانی‌اش در مجمع عمومی‌سازمان 
ملل گفت که ایران »مذاکراتی را مفید می‌داند که نتیجه 
نهایی آن لغو تمامی‌تحریم‌های ظالمانه باشد« اما به این 
موضوع که مذاکرات وین چه زمانی از سر گرفته خواهد 
شد، اشاره‌ای نکرد. او بیشتر سخنرانی نسبتا کوتاهش را به 
انتقاد از آمریکا  و سیاست‌های تحریمی‌آن اختصاص داد و 
بر این نکته که بارها از سوی ایران تکرار شده است، تاکید 
کرد که تسلیحات هسته‌ای »هیچ جایگاهی در دکترین 
دفاعی ما ندارد« و طبق فتوای آیت‌الله خامنه‌ای مقام 

معظم رهبری ایران، »حرام« هستند.
گزارش واشنگتن پست همچنین مطرح می‌کند: وزارت امور 
خارجه آمریکا گفته است که آنتونی بلینکن وزیر خارجه 
این کشور هیچ برنامه‌ای برای دیدار با امیرعبداللهیان 
در سازمان ملل ندارد. ایران هیچ روابط دیپلماتیکی با 
آمریکا ندارد و از مذاکره مستقیم با آن در مذاکرات وین 
خودداری کرده و از نمایندگان انگلیس، فرانسه و آلمان 

به عنوان میانجی استفاده کرده است. رابرت مالی نماینده 
ویژه آمریکا در امور ایران و سرپرست هیئت آمریکایی 
در مذاکرات وین اخیرا در ماه جاری به مسکو و پاریس 
سفر کرد تا تصدیق کند که تمامی‌امضا کنندگان توافق به 
اتفاق، خواستار احیای توافق طبق مفاد اولیه آن هستند. 
همچنین به گفته مقام ارشد وزارت امور خارجه آمریکا که 
نظراتش در این باره پیش‌تر مطرح شد، »اگر آن‌ها]ایران[ 
به زودی به میز مذاکرات بازنگردند، یا اگر بازگردند و 
موضعی ناسازگار با مفاد آن اتخاذ کنند، نتیجه معلوم 
خواهد بود؛ آن‌ها می‌خواهند برنامه هسته‌ای‌شان را ادامه 

دهند«.
واشنگتن پست همچنین نوشت: دونالد ترامپ رئیس 
جمهور پیشین آمریکا در سال ۲۰۱۸ از توافق هسته‌ای 
خارج شد که در آن، ایران توافق کرده بود در ازای لغو 
تحریم‌های اقتصادی بین‌المللی و تحریم‌های اعمال شده 
از سوی آمریکا، فعالیت‌های هسته‌ای‌اش را محدود کرده و 
نظارت بین‌المللی بر برنامه هسته‌ای آن را قبول کند. یک 
سال پس از آن‌ که ترامپ تحریم‌های تنبیهی جدیدی بر 
ایران اعمال کرد، ایران برنامه غنی‌سازی اورانیوم در سطح 
بالا را از سر گرفت. تهران گفته است فعالیت‌هایش اهداف 

تحقیقاتی دارند و هیچ گونه قصدی برای تولید تسلیحات 
هسته‌ای ندارد. جو بایدن رئیس جمهور جدید آمریکا در 
کارزارهای انتخاباتی‌اش وعده‌ بازگشت به توافق هسته‌ای 
را داده بود اما مذاکرات که در آوریل شروع شدند، از سوی 
ایران در ژوئن و به دنبال انتخابات ریاست جمهوری آن به 
تعلیق درآمدند. دولت رئیسی گفته است که به دنبال احیا 
توافق خواهد بود اما نسبت به دولت قبلی، فوریت کمتری 

در این زمینه نشان داده است.
واشنگتن پست آورده است: یک نشانه دال بر این که 
دولت ایران عجله‌ای در این زمینه ندارد، این است که 
کسان دیگری را جایگزین مذاکره‌کنندگان وین کرده 
است. علی باقری جایگزین عباس عراقچی شده است که 
برای مدتی طولانی سرپرستی تیم مذاکره کننده ایران در 
وین را بر عهده داشته است. اما هنوز مشخص نیست که 
دولت جدید قرار است مذاکرات را بر عهده وزارت امور 
خارجه بگذارد یا مسئولیت آن را به شورای عالی امنیت 
ملی بسپارد که بیشتر تحت نظارت رهبری ایران قرار دارد.

این روزنامه در ادامه مطرح می‌کند: مقامات آمریکایی 
و اروپایی نگران این هستند که ایران از آن‌چه در شش 
دور اول این مذاکرات به دست آمده است، عدول کند. 
مذاکره کنندگان بر این باور بوده‌اند که در زمینه لیست 
تحریم‌هایی که لغو خواهند شد و توالی احتمالی اقداماتی 
که هر یک از طرف‌ها برای بازگشت به پایبندی باید انجام 

دهند، به توافقی مقدماتی رسیده‌اند.
واشنگتن پست می‌نویسد: رئیسی چیز زیادی درباره 
مذاکرات نگفته است، جز این که ایران می‌خواهد به میز 
مذاکرات بازگردد، در عین حال که تاکید هم داشته است 
کشورش تسلیم »فشار« غرب نخواهد شد و خواهان لغو 
تحریم‌هاست. ایران در عین حال که در زمینه از سرگیری 
مذاکرات روی خوشی نشان نمی‌دهد، سعی داشته 
است افق‌های اقتصادی و امنیتی‌اش را به سمت شرق 
و منطقه‌ی خودش گسترش دهد. عاوه بر این، تلاش 
کرده است متحدان قدیمی‌اش را از جمله حزب‌الله لبنان 
قوی‌تر کند که اخیرا برای آن محموله‌های مازوت هم 
فرستاده بود. این در حالی است که سعی دارد روابطش 
با کشورهای عربی و دیگر ملل آسیایی را تقویت کرده یا 
بهبود ببخشد. این استراتژی نتیجه مستقیم ناامید شدن 
ایران از توافق هسته‌ای و مضیقه اقتصادی حاصل از اعمال 

دوباره تحریم‌ها بوده است.

واشنگتن پست بررسی کرد

چرا تهران برای ازسرگیری مذاکرات وین عجله‌ای ندارد؟

قانونگذاران دموکرات آمریکا به دنبال اعتراض لیبرال‌های مجلس نمایندگان، 
اعتبار نظامی‌یک میلیارد دلاری برای رژیم صهیونیستی را از لایحه بودجه 
دولت آمریکا حذف کردند، اما رهبران حزبی قول دادند این مساله را دوباره 

مطرح کنند.
به گزارش رویترز، برخی از دموکرات‌های مجلس نمایندگان آمریکا با بندی 
در لایحه بودجه به منظور تامین بودجه مازاد برای اینکه رژیم صهیونیستی 
بتواند سامانه دفاع موشکی »گنبد آهنین« را مجددا شارژ کند، مخالفت 
کردند. شرکت آمریکایی ریتون بسیاری از قطعات گنبد آهنین را تولید 
می‌کند. مجلس نمایندگان آمریکا در حال بحث روی لایحه تامین اعتبار 

دولت فدرال تا سوم دسامبر و افزایش سقف استقراض این کشور است.

حذف کمک نظامی‌به اسرائیل از بودجه آمریکا
جانسون دیدار نخستش با بایدن در کاخ سفید را »تنفس هوای تازه« توصیف 
 NBC کرد. »بوریس جانسون« نخست وزیر بریتانیا در گفتگویی با شبکه خبری
به اهمیت روابط ویژه بین لندن و واشنگتن اشاره و بر اینکه خودش و جو بایدن، 
رئیس جمهوری آمریکا اهداف مشترکی برای مقابله با تغییرات آب و هوایی 
دارند، تاکید کرد. جانسون گفت: این وظیفه هر نخست وزیر بریتانیا است که 
روابط خوبی با رئیس جمهوری آمریکا داشته باشد. در دوران دونالد ترامپ همین 
بود و درباره جو بایدن هم همین است. اما آنچه می‌خواهم درباره بایدن و دیدار 
با رئیس جمهوری جدید آمریکا بگویم این است که حسی از تنفس هوای تازه را 
در دیدار با او در کاخ سفید داشتم و اینکه با هم درباره مسائل مختلفی صحبت 

کردیم که هدف مشترک دو طرف است.

تمجید جانسون از دیدار با بایدن
پایگاه خبری اکسیوس نوشت: مدیر اف.بی.آی نسبت به رشد انفجاری افراط 
گرایی داخلی در آمریکا از بهار ۲۰۲۰ به این سو و افزایش خشونت‌های 
داخلی هشدار داد.  »کریستوفر ری« مدیر پلیس فدرال آمریکا )FBI( دیروز 
سه شنبه در کمیته سنا شهادت داد که پرونده‌های تروریسم داخلی این نهاد 

از بهار ۲۰۲۰ به شدت رو به افزایش است. 
 در پی شورش ۶ ژانویه )ماجرایی که طی آن هواداران دونالد ترامپ در 
اعتراض به نتیجه انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ به ساختمان کنگره 
حمله کردند( کنگره باردیگر توجه خود را به موضوع تروریسم و امنیت 
داخلی متمرکز کرده است، اما به نظر می‌رسد اظهارات ری در سنا به روندی 

پیش از شورش ۶ ژانویه اشاره دارد.

هشدار درباره موج خشونت در آمریکا

واکنش آمریکا به تغییر تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران یک مقام ارشد وزارت امورخارجه آمریکا 
به سخنرانی رئیس‌جمهوری کشورمان 
در مجمع عمومی‌سازمان ملل که در آن 
خواستار از سرگیری مذاکرات احیای برجام 

شده است، واکنش نشان داد.
بنابر گزارش وب سایت وزارت امورخارجه 
آمریکا، وی در این باره گفت: واضح است 
که ما به صحبت‌ها توجه کردیم. آن چه 
ما بیشتر به دنبال آن هستیم، اقدام عملی 
است نه لفاظی که شامل ابراز تمایل ایرانی‌ها 
برای مشارکت مجدد در مذاکرات وین طی 
هفته‌های آینده می‌شود. ما بیانیه وزارت 
زمانی  بازه  امورخارجه درخصوص یک 
احتمالی برای بازگشت به مذاکرات را نیز  
مورد توجه قرار دادیم. ما کماکان بر این 
باوریم که باید در کوتاه ترین زمان ممکن 
دوباره در رایزنی‌های وین حضور داشته 

باشیم.
این مقام آمریکایی ادامه داد: همان طور 
که وزیر خارجه گفته است، ما معتقدیم که 

بازگشت متقابل به پایبندی به برجام در 
راستای منافع ملی مان است و به شکلی 
قابل راستی آزمایی و مانع از دستیابی ایران 
به سلاح هسته ای می‌شود. اما فرصت این 
کار همیشگی نیست. همچنان که زمان 
می‌گذرد، مزایای برجام کاهش می‌یابد چراکه 
ایران  به فعالیت سانتریفیوژهای پیشرفته و 
فعالیت‌های هسته ای خود که طبق توافق 
هسته ای ٢٠١٥ از آنها منع شده است، ادامه 

می‌دهد.
وی همچنین اظهار داشت: وزیر امورخارجه 
آمریکا در هفته جاری فرصت دارد با برخی 
همتایان خود از طرف‌های برجام رایزنی 
کند و ما منتظر هستیم ببینیم ایران درباره 
بازگشت به مذاکرات وین در عمل چه 

اقدامی‌انجام می‌دهد.
همچنین یک مقام وزارت امورخارجه آمریکا 

در پاسخ به روزنامه واشنگتن پست درباره از 
سرگیری رایزنی‌ها در وین گفت: واشنگتن 
یک جدول زمانی برای پیوستن مجدد به 
مذاکرات ندارد اما موضع ما کماکان این است 

که آماده بازگشت هستیم.
این مقام وزارت امورخارجه آمریکا در ادامه 
تصریح کرد: اما اگر این وضعیت طولانی 
شود، سرانجام شروع مجدد مذاکرات دیگر 
امکانپذیر نخواهد بود زیرا پیشرفت‌های 
هسته ای ایران غیرقابل بازگشت می‌شود 
و بازگشت به توافق ٢٠١٥ نیز امکانپذیر 

نخواهد بود.
وی افزود: مقامات پیشین ایرانی گفته بودند 
که دولت جدید در جریان مذاکرات وین قرار 
دارد و به دیپلمات‌های غربی اطمینان داده 
بودند که رایزنی‌ها طی چند هفته از سر 
گرفته می‌شود اما تیم مذاکره کننده جدید 

زمانی را برای شروع مجدد مذاکرات اعلام 
نکرده است.

این مقام آمریکایی همچنین گفت: اما وقتی 
آنچه مقامات جدید و رسانه‌ها می‌گویند را 
بررسی می‌کنیم، متوجه می‌شویم که احتمالا 
تیم جدید چارچوب مذاکره شده قبلی را 
نخواهد پذیرفت، همان چارچوبی که ما تا 
پیش از ٢٠ ژوئن در حال مذاکره بر سر آن 

بودیم.
وی افزود: به همین دلیل است که ما نگرانیم 
آنها با خواسته‌هایی متفاوت به میز مذاکره 
بازگردند. سران ایران در حال بحث درباره 
ارزش‌های توافق ٢٠١٥ هستند و استدلال 
می‌کنند که می‌توانند بدون نیاز به سازش 
با غرب تحریم‌ها را از سر بگذرانند و آن را 

تحمل کنند.
این مقام آمریکایی گفت: به نظر می‌رسد 

برخی افراد در نظام ایران معتقدند که آنها 
بدترین چیزها را تحمل کردند پس می‌توانند 
کارهای بیشتری انجام دهند. البته آنها »فشار 
حداکثری« را در شرایط کووید تحمل کردند 
پس فکر می‌کنند که چقدر می‌تواند بدتر 

باشد؟
وی با ابراز نگرانی نسبت به سطح همکاری 
کنونی ایران با آژانس بین المللی انرژی 
اتمی‌و پیشرفت‌های هسته ای اخیر ایران 
تصریح کرد: حتی اگر مذاکرات از سر گرفته 
شود باز هم گفت وگوهای ما با طرف ایرانی 
به طور غیرمستقیم و از طریق واسطه خواهد 
بود که روندی کند و پر مشقت را به همراه 

خواهد داشت. 
این مقام ارشد آمریکایی همچنین گفت: ما 
حتی با مذاکره کنندگانی که با آنها آشنا 
بودیم نیز نتوانستیم اختلافات را حل کنیم. 
اگر شما آن متغیرها را عوض کنید به سختی 
شاهد خواهیم بود که رفع اختلافات به 

سرعت اتفاق بیفتد.

وزیر امور خارجه اتریش گفت: اتریش علاقه‌مند است 
همچون گذشته میزبان مذاکرات هسته‌ای در وین باشد، 
فرصت خوبی برای احیاء برجام پیش آمده است و باید همگی 
مراقبت نماییم این پنجره بسته نشود. به گزارش ایسنا، وزیر 
امور خارجه جمهوری اسلامی‌ایران در ملاقات با »الکساندر 
شالنبرگ« همتای اتریشی خود، با تشکر از اهدای واکسن 
توسط اتریش به ایران و مرور آخرین وضعیت روابط دوجانبه، 
بر علاقه‌مندی ایران بر گسترش هرچه بیشتر روابط اقتصادی 
از جمله روابط مالی و بانکی با اتریش تاکید و اعلام  کرد: 
دولت جدید آمادگی دارد روابط با اتریش را به بهترین سطح 
برساند. حسین امیرعبداللهیان با تاکید بر اراده تهران برای 
تعریف متوازن روابط با اروپا، اظهار کرد: مناسبات اروپا با ایران 
نباید تابعی از نوع رفتار و نگرش غیرسازنده آمریکا به ایران 
باشد. وزیر امورخارجه ضمن تبادل‌نظر در خصوص آخرین 
وضعیت افغانستان با همتای اتریشی، بر تشکیل دولتی 
فراگیر مطابق خواست و اراده مردم افغانستان تاکید کرد و 
در همین خصوص اظهار داشت: تهران از هیچ کوششی برای 

کمک به افغانستان فروگذار نکرده است و به‌رغم همه فشارها 
به این کمک‌ها ادامه داده است. ایران برای چهار دهه میزبان 
چند میلیون برادران و خواهران افغانستانی است اما ادامه این 
شرایط نیازمند مساعدت نهادهای مسئول بین‌المللی است. 
جامعه بین‌المللی باید در این راستا به مسئولیت‌های خود 
عمل کند. وزیر خارجه اتریش نیز در این ملاقات اظهار کرد: 
وین همواره به دنبال بسط و گسترش روابط با ایران بوده 

است و هیچ سقفی برای ارتقاء روابط قائل نیست.
وی با اعلام این خبر که معاون وزارت خارجه اتریش به‌زودی 
به ایران سفر خواهد کرد، خواستار رایزنی‌های منظم‌تر دو 
کشور شد. وزیر امورخارجه اتریش همچنین عنوان کرد: 
اتریش علاقه‌مند است همچون گذشته میزبان مذاکرات 
هسته‌ای در وین باشد.‌ فرصت خوبی برای احیاء برجام پیش 
آمده است و باید همگی مراقبت نماییم این پنجره بسته 
نشود. در همین راستا همکاری خوب و نزدیک میان ایران و 
آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای مانع از سوءاستفاده برخی 

بازیگران برای تخریب روند مذاکرات می‌شود.

مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا در دیدار با وزیر خارجه 
کشورمان گفت: شکست برجام و مذاکرات برای هیچ طرفی 
خوب نیست.درهمین حال ، اتحادیه اروپا، با صدور بیانیه 
ای از ایران خواست تا »به طور کامل« با آژانس بین المللی 
انرژی اتمی‌همکاری کند.این اتحادیه همچنین تاکید کرده 
است: ما خواستار ازسرگیری فوری مذاکرات در وین برای 

احیای برجام هستیم.
به گزارش ایسنا،  حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
کشورمان و جوزپ بورل در ادامه دیدارهای حاشیه هفتاد 
و ششمین اجلاس مجمع عمومی‌سازمان ملل متحد در 
نیویورک دیدار و در خصوص موضوعات مختلف از جمله 
برجام و تحولات افغانستان گفتگو و تبادل نظر کردند.  
جوزپ بورل در این ملاقات ضمن مرور اقدامات اتحادیه اروپا 
برای احیای برجام اظهار داشت: بنظر من موفقیت برجام نه 
تنها برای ایران و بلکه برای منطقه و جهان بسیار مهم است. 
شکست برجام و مذاکرات برای هیچ طرفی خوب نیست. 
اتحادیه اروپا همواره از سیاست و اقدام مخرب ترامپ در 

خروج از برجام انتقاد کرده است و در این خصوص شفاف 
بوده است ولی تصمیم دولت جدید آمریکا فصل نوینی برای 

حفظ و احیاء برجام ایجاد کرده است.
بورل ضمن ارائه گزارشی از پیشرفت‌ها و چالش‌ها در وین 
اظهار داشت: مسئولیت آمریکا نسبت به ایجاد وضعیت فعلی 
روشن است اما در عین حال همه طرف‌ها باید کمک کنند 
تا به نتیجه مرضی الطرفین برسیم.  قدم اول در این راستا 
تعیین زمان نشست وین است.  مسئول ارشد اتحادیه اروپا 
خواستار اقدامات اعتماد ساز از سوی همه طرف‌ها شد. به 
گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
کشورمان نیز در این ملاقات با تاکید بر این امر که دولت 
رئیسی در چارچوب اصول، عملگراست و لذا بدنبال نتیجه 
عملی در مذاکرات است، اظهار داشت: همانطور که قبلا گفته 
شده است، ما با جدیت در حال بررسی سوابق مذاکراتی 
هستیم و دولت جدید مذاکرات را از سر خواهد گرفت. ملاک 
ما عمل طرفهای مقابل است و نه اظهار نظر آنها. دولت جدید 

در حال مرور و مطالعه پرونده مذاکرات انجام شده است. 

هشدار اروپا درباره تبعات شکست برجامتاکید اتریش بر استفاده از فرصت احیای برجام

سخنرانی »جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا در سازمان ملل انتقاد جمهوریخواهان 
را برانگیخت و آنها مواضع رئیس جمهور دموکرات را باعث تضعیف جایگاه آمریکا و 
نادیده گرفتن تهدیدهای موجود علیه این کشور ارزیابی کردند. شبکه خبری فاکس 
نیوز نوشت: رئیس جمهوری آمریکا به جای ایستادن در برابر دشمنان ما و نشان 
دادن نقش آمریکا به عنوان رهبری قوی در چالش‌هایی که با آن مواجه هستیم 
تصمیم گرفت در وهله نخست بر مساله تغییرات آب و هوایی تاکید کند. وی تاکید 
کرد افرادی که اقدام تروریستی علیه آمریکا انجام می‌دهند دشمنی مصمم در این 
کشور دارند. اما اقدامات دولت کنونی آمریکا متفاوت بوده است. دولت بایدن نیروهای 
آمریکا را بدون قید و شرط از افغانستان خارج کرد و به طالبان اجازه داد بر افغانستان 
و مردم این کشور و حتی بسیاری از شهروندان آمریکایی که در افغانستان گرفتار 
شده اند، سلطه یابد. دولت بایدن به جای این که اجازه دهد افغانستان بدون هیچ 
هزینه ای تحت سلطه طالبان قرار گیرد بازگشت القاعده و داعش را تضمین کرده 
است و بایدن در مقابل اقدام تلخ تروریستی که باعث کشته شدن ۱۳ سرباز آمریکایی 
شد، چه اقدامی‌کرده است؟ نیکی هیلی، سفیر سابق آمریکا در سازمان ملل، با انتقاد 
از سخنرانی جوبایدن در سازمان ملل گفت که بایدن »واقعیت و عزم دشمنان و 
تهدید تروریسم و تهدید  کشورهایی مانند چین، روسیه، ایران، کره شمالی، ونزوئلا، 

افغانستان را نادیده گرفت. هیلی در مصاحبه با فاکس نیوز با اشاره به اینکه در زمان 
دولت دونالد ترامپ، جهان از مواضع آمریکا آگاهی داشت و دشمنان و متحدان این 
کشور مشخص بودند، گفت: »اما در دولت بایدن دوستان مان به ما اعتماد ندارند 
و دشمنان مان شاد هستند.« مایک پمپئو، وزیر خارجه پیشین آمریکا، نیز گفت: 
»بایدن بار دیگر ضعف را در صحنه جهانی به نمایش گذاشت.« پمپئو با اشاره به 
اینکه بایدن در سخنان خود تاکید کرده بود که جهان به رهبری  قدرتمند آمریکا 
نیاز دارد گفت: »متاسفانه در هیچ جا حرف‌های بایدن نشان‌هایی از چنین قدرت 
رهبری آمریکا و جود نداشت.« پاریس دنارد، سخنگوی حزب جمهوری خواه، در 
یک مصاحبه تلویزیونی گفت که اظهارات بایدن در سازمان ملل با واقعیت همخوانی 
نداشت. بایدن درباره مقابله با کرونا صحبت کرد، اما تریبون سازمان ملل درباره نقش 
چین در آغاز این همه گیری چیزی نگفت. او با اشاره به بحران کنونی در افغانستان 
در اثر نحوه خروج نیروهای آمریکایی از این کشور تاکید کرد که جمهوری خواهان 
خواستار پاسخگویی دولت بایدن خواهند بود. رئیس جمهوری آمریکا روز سه شنبه در 
سخنرانی خود در نشست مجمع عمومی‌سازمان ملل متحد، بار دیگر ادعای آمادگی 
مشروط بازگشت واشنگتن به برجام را تکرار کرد و گفت اگر ایران به تعهداتش در قبال 

برجام عمل کند، آمریکا هم به تعهداتش بازمی‌گردد.

حمله جمهوری‌خواهان به نطق بایدن در سازمان ملل 

حضور دیپلمات‌های ایرانی و عربستان
 در نشست بغداد

شکبه بلومبرگ با اشاره به حضور دیپلمات‌های ارشد ایرانی و سعودی در یک 
گردهم‌هایی در حاشیه نشست سالانه مجمع عمومی‌سازمان ملل، آن را نشانه 
تلاش برای کاهش تنش‌ها در منطقه در خلال آمادگی ایران برای از سرگیری 

مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در وین تلقی کرد.
بنا به نوشته بلومبرگ ، دیپلمات‌های ایران، عربستان سعودی و اتحادیه اروپا 
روز سه‌شنبه در کمتر از یک ماه برای بار دوم دیدار کردند که این نشانه‌ای 
از بالا بردن تلاش‌ها برای کاهش تنش‌ در منطقه در برهه‌ای است که  ایران 

برای از سرگیری مذاکرات احیای توافق هسته‌ای آماده می‌شود.
این شبکه نوشت: در این دیدار که در مقر سفیر عراق در نیویورک انجام شد، 
»وزرای امور خارجه و نمایندگان ارشد« ایران، عربستان سعودی، کویت، 
مصر، قطر، اردن، ترکیه، فرانسه، اتحادیه اروپا، ائتلاف عربی و شورای همکاری 
خلیج فارس گرد هم آمدند. ایران همچنین با وزرای امور خارجه اروپایی برای 
مذاکره پیرامون توافق هسته‌ای و مسائل منطقه‌ای در حاشیه نشست سالانه 

مجمع عمومی‌سازمان ملل دیدار داشته است.
به نوشته بلومبرگ، ایران پیش‌تر روز سه‌شنبه گفته بود که احتمالا مذاکرات 
با قدرت‌های جهانی درباره احیای توافق هسته‌ای، ظرف چند هفته از سر 
گرفته شود. اروپا در این مدت از ایران خواسته بود که مذاکرات را از سر 
بگیرد. این مذاکرات پس از انتخابات ریاست جمهوری ایران به تعویق افتاده 
است. هم سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران و هم جو بایدن رئیس 
جمهوری آمریکا خواهان احیای توافق هستند اما باید اختلافات مهم بر سر 

چگونگی بازگشت به پایبندی کامل به این توافق را حل کنند.
گفتنی است که در پایان این نشست، بیانیه‌ای نیز منتشر شد که طی آن 
شرکت‌کنندگان حمایت مجدد خود را از دولت و ملت عراق، بازسازی این 
کشور و نیز اقدامات دولت آن در تقویت امنیت و ثبات عراق اعلام و همچنین 
بر اهمیت انتخابات مجلس این کشور که در ۱۰ اکتبر امسال برگزار می‌شود، 
تأکید کردند. آنها ضمن اشاره به وجود چالش‌های مختلف در منطقه، بر 
لزوم حل آنها از طریق همکاری و منافع مشترک و بر اساس اصول حقوق 

بین‌الملل، حسن همجواری و عدم دخالت در امور دیگران، تأکید کردند.

ویژه

تهدید کرونای دلتا برای اقتصاد آسیا
بانک توسعه آسیا اعلام کرد، بازگشت توسعه اقتصادی آسیا با گسترش 

ویروس جهش یافته دلتای کرونا ممکن است متوقف شود.
به گزارش رویترز، بانک توسعه اقتصاد آسیا با ترغیب اقتصادهای این منطقه 
به سازگاری با شرایط » عادیِ جدید » پس از بهبود همه گیری ویروس 
کرونا اعلام کرد ممکن است بازگشت توسعه اقتصادی در این منطقه به دلیل 

گسترش ویروس دلتای کرونا متوقف شود. 
بانک توسعه آسیا در گزارش به روز رسانی شده درباره چشم انداز توسعه 
آسیا آورده است: رشد در کشورهای در حال توسعه آسیا که شامل ۴۶ 
کشور آسیایی و اقیانوسیه است  به ۷.۱ درصد در سال جاری رسید که از 
رقم پیش بینی شده در ژوئیه و آوریل که به ترتیب ۷.۲ درصد و ۷.۳ درصد 

بود کمتر بود. 
این در حالی است که منحنی رشد با روندی آرام رو به پایین می‌رود. برای 
سال ۲۰۲۲ بانک توسعه آسیا پیش بینی رشد ۵.۴ درصدی برای توسعه آسیا 

تخمین می‌زند که در حال حاضر ۰.۱ درصد است. 
گسترش موج دلتای ویروس کرونا در کشورهای جنوب شرقی آسیا، رشد 
اقتصادی این کشورها را کندتر کرده است. رشد اقتصادی اکنون در این 
منطقه ۳.۱ درصد است که در ماه اوت تخمین زده شده بود به ۴ درصد برسد. 
براساس گزارش بانک توسعه آسیا پروژه‌های رشد بدون خطر نیستند 
و این خطرات با پیدایش ویروس‌های کرونای جهش یافته، سرعت پایین 
واکسیناسیون و کم اثر شدن واکسن‌ها بر روی گونه‌های جدید این ویروس، 

بیشتر هم می‌شوند.
در این منطقه، تنها نزدیک به ۳۰ درصد جمعیت تا پایان ماه اوت واکسینه 
شدند که در مقایسه با آمریکا و اتحادیه اروپا که بیش از نیمی‌از جمعیت خود 

را به طور کامل  واکسینه کرده اند، عقب هستند. 

ترس از عضویت اعضای طالبان در داعش
روزنامه تایمز گزارش داد؛ با افزایش نارضایتی در بین گروه طالبان زنگ خطر 

ملحق شدن عناصر افراطی به داعش در افغانستان به صدا در آمده است.
تایمز به نقل از مقام سابق اطلاعاتی افغانستان نوشت: داعش با جذب شبه نظامیان 

ناراضی  از سراسر آسیا، از آنها برای جنگ علیه طالبان استفاده می کند.
»رام الله نبیل« مدیر تشکیلات اطلاعاتی سابق افغانستان در مصاحبه با این 
روزنامه پیش بینی کرد داعش بعد از کشته شدن دستکم هفت نفر از جمله یک 
کودک و زخمی شدن ۳۰ نفر دیگر در عملیات بمب گذاری پایان هفته طغیان 

گری خود را تقویت کند.
این روزنامه نوشت: نارضایتی بین مقامات ارشد طالبان افزایش یافته است که ناشی 
از اختلاف گروه وفادار به ملا عبدالغنی برادر معاون نخست وزیر و هوادارنش  و 
سراج الدین حقانی رئیس شبکه عامل بدترین حملات تروریستی ۲۰ سال گذشته 
است. عبدالغنی برادر هدایت مذاکرات صلح با آمریکا را برعهده داشته است. حقانی 

اکنون سرپرست وزارت کشور افغانستان است.
نبیل گفت جنگجویان طالبان که از اصلاحات ادعایی طالبان به سرکردگی برادر 
راضی نیستند از جمله اجازه به زنان برای ورود به مدارس و اشتغال به داعش 
ملحق خواهند شد.  این امر چشم انداز بروز جنگی جدید برای کنترل افغانستان 

بین نیروهای افراطی جدا شده از طالبان و داعشی ها را تقویت می کند.
هسته اصلی کنونی جنگجویان داعش را افراد فراری از گروه طالبان افغانستان و 
پاکستان و شبکه حقانی تشکیل می دهد. به رغم آن که داعش دشمن غرب است 
و  از دستورات افراطی اسلام سنی پیروی می کند، دشمن قسم خورده طالبان نیز 
هست. به دنبال حمله به فرودگاه کابل در ۲۶ آگوست )۴ شهریور( وقتی در یک 
کنفرانس خبری پنتاگون سوال شد آیا ممکن است ارتش آمریکا با طالبان علیه 
داعش بجنگند، مارک میلی رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا چنین همکاری را 
»امکان پذیر« دانست. تایمز تاکید کرد که جلال آباد پایتخت ولایت غربی ننگرهار 
مقر داعش از زمان ظهور این گروه در سال ۲۰۱۴ بوده است که بعدها به مناطق 

دیگری به ویژه به سمت شمال گسترش یافت.
واشنگتن برآورد کردهکه اعضای گروه متشکل از حدود دو هزار جنگجو است که 
اکنون افزایش چشمگیری یافته است. بر اساس گزارش سازمان ملل داعش عامل 
۷۷ حمله تروریستی در چهار ماه نخست سال جاری بوده است اما حملات آنها 
هم از نظر تکرار و هم از نظر شدت افزایش یافته است. طالبان تلاش کرده تهدید 
داعش را تکذیب کند. ذبیح الله مجاهد سخنگوی این گروه گفته است داعش 
تهدید نیست زیرا تفکر داعشی مورد تنفر همه مردم است و کسی از این گروه 
حمایت نمی کند. مبارزه ما با داعش در گذشته موثر بوده و ما می دانیم چگونه 

تکنیک های آنها را خنثی کنیم.
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